
 

 

V Brně dne 23. května 2018 
 

 
Závěrečné práce v celoživotním vzdělávání a jejich povinné zveřejnění 
prostřednictvím IS MU 
 
(projednáno na poradě vedoucích dne 9. května 2018) 
 
 
 
V roce 2017 vešel v platnost nový Řád celoživotního vzdělávání MU 
(https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/rad-celozivotniho-vzdelavani-mu), který 
stanovuje v čl. 7, odst. 2:   
V případě, že podmínkou řádného absolvování programu CŽV je odevzdání písemné 
závěrečné práce, podléhají tyto režimu zveřejňování závěrečných prací upravenému 
ve Studijním a zkušebním řádu MU. 
 
Ve Studijním a zkušebním řádu MU, který vešel v platnost rovněž v roce 2017, 
je specifikováno (Článek 40 - Zveřejňování, kontrola a archivace závěrečných prací): 
Nezveřejnit lze pouze části závěrečné práce, které obsahují utajované informace. Takové 
informace nemusí být výjimečně zveřejněny za předpokladu, že tato skutečnost a rozsah 
nezveřejněných částí práce byly specifikovány již v jejím zadání, popřípadě tak stanovil 
školitel v průběhu nebo při odevzdání práce, ve všech případech se souhlasem 
příslušného proděkana, a to po dobu trvání překážky pro zveřejnění, nejdéle na dobu 
3 let.  
 
Povinností studenta a uchazeče je zpracovat a strukturovat závěrečnou práci tak, aby 
nebylo až na výjimky nutné závěrečnou práci nezveřejnit a aby její veřejná část podávala 
úplné informace o cílech práce a dosažených výsledcích. Vedoucí práce, respektive 
školitel, se souhlasem příslušného proděkana určuje i termín, ke kterému pominou 
důvody pro nezveřejnění, a práce bude zveřejněna v plném rozsahu, pokud takový 
termín má nastat dříve než za tři roky od uložení do archivu IS MU. 
 
 
 



2 

 

 
Dále SZŘ MU čl. 22, odst. 3 uvádí, že: 
Podmínkou přístupu k obhajobě bakalářské nebo diplomové práce je její předchozí 
odevzdání a zveřejnění podle čl. 40. Odevzdáním bakalářské nebo diplomové práce se 
rozumí její uložení stanoveným způsobem do IS MU. Fakulta může svým předpisem pro 
daný program stanovit i další formy odevzdání bakalářské nebo diplomové práce. 
 
 

Platné pro nově přijaté účastníky od akademického roku 2018/2019 
 
U nově přijatých účastníků CŽV, kteří zahájí studium v akademickém roce 
2018/2019, bude fakulta zveřejňovat závěrečnou práci v souladu s Řádem 
celoživotního vzdělávání MU.  
 
 
Obory, u nichž se závěrečná práce v ISu zveřejňuje:  
 
Katedra pedagogiky 

 Studium v oblasti pedagogických věd zaměřené na přípravu učitelů 2. stupně ZŠ 

a SŠ (DVPP) 

 

Katedra primární pedagogiky 

 Učitelství pro mateřské školy (DVPP) 

 

Katedra speciální a inkluzivní pedagogiky 

 Speciální pedagogika (3 letá) 

 Doplňující studium k rozšíření odborné kvalifikace Speciální pedagogiky (DVPP) 

 

Katedra psychologie 

 Studium k výkonu specializovaných činností – Prevence sociálně patologických 

jevů (DVPP) 

 Studium pro výchovné poradce (DVPP) 

 

Katedra historie 

 Učitelství dějepisu pro základní školy (DVPP) 

 

Katedra geografie 

 DAP Zeměpis pro ZŠ 

 



3 

 

Katedra biologie 

 DAP Přírodopis pro ZŠ 

 

Katedra matematiky 

 Učitelství matematiky pro střední školy (DVPP) 

 DAP Matematika pro ZŠ 

 Matematika pro ZŠ - pro absolventy 1. stupně k rozšíření kvalifikace učitelství 

příslušného oboru pro 2. stupeň ZŠ 

 

Katedra anglického jazyka a literatury 

 Učitelství anglického jazyka pro základní školy (DVPP) 

 Učitelství anglického jazyka pro střední školy (DVPP) 

 

Katedra českého jazyka a literatury 

 Učitelství českého jazyka pro střední školy (DVPP) 

 Specifika výuky českého jazyka a literatury se zaměřením na žáky s odlišným 

mateřským jazykem (DVPP) 

 

Katedra francouzského jazyka a literatury 

 Učitelství francouzského jazyka pro střední školy (DVPP) 

 

Katedra německého jazyka a literatury 

 Učitelství německého jazyka pro střední školy (DVPP) 

 DAP Německý jazyk a literatura pro ZŠ 

 Německý jazyk a literatura pro ZŠ - pro absolventy 1. stupně k rozšíření 

kvalifikace učitelství příslušného oboru pro 2. stupeň ZŠ 

 

Katedra ruského jazyka a literatury 

 Učitelství ruského jazyka pro základní školy (DVPP) 

 Učitelství ruského jazyka pro střední školy (DVPP) 

 

Katedra sociální pedagogiky 

 Asistent pedagoga (DVPP) 



4 

 

 

Katedra výtvarné výchovy 

 Učitelství Výtvarné výchovy na SŠ (DVPP) 

 Učitelství Výtvarné výchovy na 2. stupni ZŠ (DVPP) 

 Výtvarná výchova pro SŠ – rozšíření učitelské kvalifikace na jiný druh školy 

(DVPP) 

 Učitelství pro 2. stupeň ZŠ – obor výtvarná výchova (DVPP) 

 Expresivní terapie se zaměřením na arteterapii (DVPP) 

 

Katedra hudební výchovy 

 ZSS Hudební výchova pro SŠ  

 

Katedra občanské výchovy 

 DAP Občanský výchova pro ZŠ 

 Základy společenských věd pro střední školy (DVPP) 

 

Katedra tělesné výchovy a výchovy ke zdraví 

 DAP Výchova ke zdraví pro ZŠ 

 

Katedra technické a informační výchovy 

 ICT koordinátor (DVPP) 

 DAP Informatika pro ZŠ 

 DAP Technická a informační výchova pro ZŠ 

 

Katedra fyziky, chemie a odborného vzdělávání 

 UBOO Učitelství bezpečnosti a ochrany obyvatel (DVPP) 

 DAP Chemie pro ZŠ 

 DAP Fyzika pro ZŠ 

 

 

 

 

 



5 

 

 
Poznámka: 
 
Akreditace v systému DVPP se řídí ustanoveními zákona č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační 
komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
23. 5. 2018 
Centrum celoživotního vzdělávání PdF MU 
 


